一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１７年１０月 定例会議事録

                        記録日：２０１７年１０月２日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部 第三支部

開催日時 ２０１７年１０月２日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 久保田哲矢 鈴木瑞江  山下利之 花田美樹

片川範之 藤井真二  松原美恵子 望月隆睦 三ツ井仁

欠席者
ダヴィ・ビハン  久保田常右 鈴木修

鈴木昌志 深田貴一 大場祐太郎

オブザーブ 山下弘美さん

議事 １ 開会

２ 会員報告

藤井真二さん
新しい工務店をご紹介します。古民家鑑定士の試験をご紹介しました。

久保田哲也さん
新築物件が進んでいます。地域の情報を得て、広げていきたいと思います。

片川範之さん
仕事の差別化をするために、次のステップを考えていきたいと考えています。

そのために勉強を進めています。

花田美樹さん
ジャパトラを富士市に届けています。市役所から移住定住のご紹介を

頂きました。

鈴木瑞江さん
家の改修について、現在は止まっています。こらから少しづつ進めて

いきます。

松原美恵子さん
古民家の改修のお手伝いをしています。一般部件の工事も取り組んで

いきます。

望月隆睦さん
２ヶ月お休みして申し訳ありません。
ジャパトラを配り始めています。中には、待ってくださる方もいて嬉

しいです。古民家の本当の事を伝えていきたいと思います。

３ 静岡県関連事業報告

４ 例会学習プログラム
  弐の一 地球温暖化  藤井真二さん
  弐の二 地球温暖化に対する日本の取り組み  望月隆睦さん
  弐の六 森林破壊に関する問題  松原美恵子さん

５、例会について

      １１月 定例会   １１月 ６日（月）

      １２月 定例会  １２月 １日（金）

６、一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

7、支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

本日も定例会に参加頂きましてありがとうございました。

皆さんと一緒に、社会を変えていくために色々な方々に協

力を得ていきたいと思います。会員の皆さんの協力で一歩

ずつ進んでいると感じます。今後もますますのご協力をお

願いいたします。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１７年１１月６日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容